[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 90/2012
Solicita informações sobre previsão para execução de calçada no final da Rua Monteiro Lobato, próximo a Raposo Tavares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

As calçadas têm fundamental importância para promover um trânsito satisfatório em uma cidade. Elas são responsáveis pelo tráfego de pedestres, uma vez que a pista está reservada para os veículos e motocicletas.
É de se pesar, portanto, que ainda não tenha sido construída uma calçada no final da Rua Monteiro Lobato, via movimentada pela conexão com a Rodovia Raposo Tavares, que cruza nosso Município. Os pedestres ficam vulneráveis à passagem de veículos em alta velocidade, inclusive caminhões, principalmente nas curvas.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA e MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há precisão para a execução de obras na calçada da parte final da Rua Monteiro Lobato com a Rodovia Raposo Tavares?
2. Se sim, quando?
3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de abril de 2012
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2012 - 14:21:45 02084/2012
/nfp